ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 ноября 2022 года                  с. Вольно- Надеждинское                                         № 577

О внесении изменений в Постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 20.02.2016 № 88 «Об утверждении номенклатуры и

объемов материальных ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий

гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Постановлениями Правительства Российской

Федерации от 25.07.2020  № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов федеральных органов

исполнительной власти для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Администрации Приморского края от

28.08.2013 № 5-дсп «Об организации эвакуации населения, материальных и

культурных ценностей Приморского края в безопасные районы», Уставом

Надеждинского муниципального района, в целях создания, хранения, использования

и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории Надеждинского

муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Надеждинского муниципального

района от 20.02.2016  № 88 «Об утверждении номенклатуры и объемов материальных

ресурсов, создаваемых для обеспечения мероприятий гражданской обороны и

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на

территории Надеждинского муниципального района» изменения, изложив

Номенклатуру и объем материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории

Надеждинского муниципального района (приложение № 1 к постановлению

администрации Надеждинского муниципального района от 20.02.2016 № 88) в новой

редакции (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных

подразделений администрации Надеждинского муниципального района,

ответственных за создание материальных ресурсов, при формировании резервов

материальных ресурсов руководствоваться номенклатурой, утвержденной настоящим

постановлением.

3. Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко), разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего на территории Надеждинского муниципального района вопросы в

сфере предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

И.о. главы администрации Надеждинского

муниципального района            Д.А. Котренко

Приложение

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от 24.11.2022 года № 577

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ

материальных ресурсов, создаваемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера на территории Надеждинского

муниципального района

№

п/п

Наименование материальных

средств Единицы

измерения

Количество

на 1 чел.

Общее

количес

тво в

кг/л/шт

1 2 3 4

1. Продукты питания (на 50 чел.) на семь дней

1 Сухой пасек шт 1 50

2 Хлеб и хлебобулочные изделия  г/чел. в сутки 460 161,0

3 Крупа гречневая г/чел. в сутки 40 14,0

4 Крупа  рисовая  г/чел. в сутки 40 14,0

5 Изделия макаронные г/чел. в сутки 40 14,0

6 Консервы мясные г/чел. в сутки 150 52,5

7 Консервы рыбные г/чел. в сутки 100 35,0

8 Масло животное г/чел. в сутки 50 17,5

9 Масло растительное г/чел. в сутки 10 3,5

10 Продукция молочной и

сыродельной промышленности

г/чел. в сутки 25 8,75

11 Сахар г/чел. в сутки 75 26,25

12 Чай г/чел. в сутки 2 0,7

13 Овощи , грибы, картофель,

фрукты сушеные

г/чел. в сутки 550 192,0

14 Консервы плодовые и ягодные,

экстракты ягодные

г/чел. в сутки 460 161,0

15 Соль поваренная пищевая г/чел. в сутки 20 7,0

16 Консервы овощные, томатные г/чел. в сутки 100 35,0

17 Пряности пищевкусовые,

приправы и добавки

г/чел. в сутки 0,1 0,35

18 Спички коробок/чел. сутки 0,5 175

Обеспечение водой

1 Питье л/чел. в сут. 2,5/5,0 1750

2 Приготовление пищи, умывание,

в том числе:

л/чел. в сут. 7,5 2625

- приготовление пищи и мытье

кухонной посуды;

л/чел. в сут. 3,5 1225

- мытье индивидуальной посуды л/чел. в сут. 1,0 350

- мытье лица и рук л/чел. в сут. 3,0 1050

Общее количество потребление воды в сутки (л): 7020

2. Комплекты одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению (на 50 чел)

Наименова

ние сезона

Для мужчин Для женщин

Наименование одежды, Кол Наименование одежды, белья, обуви Кол-

(время

года)

белья, обуви -во

на 1

чел.

во

на 1

чел.

1 2 3 4 5

Вариант 1

(летний

сезон)

Брюки 1 Платье летнее 1

Сорочка 1 Колготки, пара 1

Носки, пара 1 Белье нательное (комплект из двух

предметов

1

Обувь летняя, пара 1 Обувь летняя, пара 1

Вариант 2

(зимний

сезон)

Пальто, куртка 1 Пальто, куртка 1

Костюм 1 Платье, костюм 1

Сорочка 1

Белье нательное (комплект

из 2-х предметов)

1 Белье нательное (комплект из 2-х

предметов)

1

Носки, пара 1 Колготки, пара 1

Шапка 1 Платок головной 1

Шапка вязаная 1

Обувь зимняя, пара 1 Обувь зимняя, пара 1

Перчатки, варежки, пара 1 Перчатки, варежки, пара 1

Вариант 3

(осенне-

весенний)

Плащ, куртка 1 Плащ, куртка 1

Костюм 1 Платье, костюм 1

Сорочка 1

Белье нательное (комплект

из 2-х предметов)

1 Белье нательное (комплект из 2-х

предметов)

1

Носки, пара 1 Колготки, пара 1

Головной убор (кепи,

береты)

1 Платок головной 1

Обувь осенне- весенняя,

пара

1 Обувь осенне- весенняя, пара 1

Комплекты детской одежды, белья и обуви для выдачи пострадавшему населению (на 10

чел.)

Вариант 1

(летний

сезон)

Брюки (шорты) 1 Платье летнее (юбка, шорты) 1

Футболка 1 Колготки, пара 1

Колготки, пара 1 Белье нательное (комплект из двух

предметов

1

Белье нательное (комплект

из двух предметов

1

Обувь летняя, пара 1 Обувь летняя, пара 1

Вариант 2

(зимний

сезон)

Комбинезон 1 Комбинезон 1

Белье нательное (комплект

из двух предметов

1 Белье нательное (комплект из двух

предметов

1

Колготки, пара 1 Колготки, пара 1

Шапка 1 Шапка 1

Обувь зимняя, пара 1 Обувь зимняя, пара 1

Перчатки, варежки, пара 1 Перчатки, варежки, пара 1

Вариант 3

(осенне-

весенний)

Комбинезон 1 Комбинезон 1

Белье нательное (комплект

из двух предметов

1 Белье нательное (комплект из двух

предметов

1

Колготки, пара 1 Колготки, пара 1

Шапка 1 Шапка 1

Обувь осенне- весенняя,

пара

1 Обувь осенне- весенняя, пара 1

3. Строительные материалы и МТС для устранения аварий на объектах ЖКХ

1 Цемент, смеси и др. тонн 0,5

2 Кирпич шт 300

3 Песок куб.м 10

4 Стекло кв.м 150

5. Кровельные материалы:

5.1. шифер кв. м 100

5.2. рубероид кв. м 150

5.3. пленка кв. м 150

5.4. кровельное железо кв. м 200

6. Пиломатериалы:

6.1. доски куб.м 5

6.2. фанера куб.м 5

6.3. ДСП куб.м 5

6.4. ДВП куб.м 50

6.5. древисина деловая куб.м 5

7 Гвозди, уголки кг 225

8 ЖБИ: шт.

8.1. плиты шт. 5

8.2. фундаментные блоки шт. 5

8.3. перекрытия шт. 5

9 Арматура тонн 5

10 Металлопрокат:

10.1. листовой тонн 5

10.2. сортовой тонн 5

10.3. профили тонн 5

11. Трубы стальные (пластиковые)

водопроводные

м 300

12. Сантехника компл. 10

13. Задвижки:

13.1. краны шт. 10

14. Кабельная продукция:

14.1. кабели силовые км 5

15. Провод разный м 500

16. Скобяные изделия шт. 100

4. Медикаменты и оборудование

4.1. Лекарственные средства:

1. нашатырный спирт (Аммиак 10%) флакон 10

2. перекись водорода 3% флакон 10

3. аптечки индивидуальные шт. 50

4. перевязочные пакеты шт. 50

5. медицинский жгут шт. 10

6. шейный бондаж шт. 5

4.2. Медицинские изделия:

1. носилки санитарные шт. 5

2. маска медицинская, нестерильная шт. 4000

3. перчатки медицинские шт. 400

4. очки медицинские шт. 20

5. бахилы шт. 400

6. бесконтактный термометр шт. 3

7. защитные костюмы (одноразовые) шт. 20

8. средства для дезинфекции (5 л) канистра 10

9. сумки санитарные шт. 10

5. Нефтепродукты

5.1 Бензин А-92 тонн 5

5.2. Керосин тонн 10

5.3. Дизельное топливо тонн 10

5.4. Масло моторное тонн 0,2

5.5. Мазут топочный тонн 15

6. Другие материальные ресурсы

6.1. Товары первой необходимости

6.1.1. Посуда:   1050

1. Ложка шт. 1050

2. Вилка шт. 1050

3. Стакан шт. 1050

4. Тарелка мелкая шт. 350

5. Тарелка глубокая шт. 10

6. Чайник металлический  шт. 5

7. Ведро шт. 1050

6.1.2. Средства гигиены (моющие

средства):

1. Мыло туалетное кг 3

2. Зубная паста  тюбик 50

3. Зубная щетка шт. 50

4. Моющие средства  кг 25

6.1.3. Постельные принадлежности:

1. Постельные принадлежности компл. 50

2. Одеяло  шт. 50

3. Матрасы  шт. 50

4. Полотенце шт. 50

5. Подушка шт. 50

6. Раскладушка шт. 50

6.2. Средства связи и оповещения:

6.2.1. Ручной мегафон шт. 20

6.3. Аварийно-спасательный и

шанцевый инструмент:

6.3.1. сварочное оборудование и имущество:

1. аппараты шт. 3

2. электроды кг 10

3. карбид кг 5

4. газ (балоны) кг 5

6.3.2. мотопилы шт. 10

6.3.3. инструмент: слесарный, шанцевый компл. 15

6.3.4. насосы разные шт. 5

6.3.5. бензиновая воздуходувка шт. 5

6.3.6. ранцевый огнетушитель шт. 5

6.4. Ресурсы жизнеобеспечения:

6.4.1. отопительное оборудование

1. радиаторы шт. 5

2. печи на твердом и жидком топливе, в

т.ч. длительного горения

шт. 5

3. тепловые пушки шт. 10

6.5. Специальное съемное оборудование

и комплектующие изделия:

6.5.1. Электрооборудование:

1. электродвигатели шт. 5

2. трансформаторы шт. 10

3. электростанции, генераторы

(передвижные, малогаборитные)

шт. 10

6.6. Средства индивидуальной защиты:

6.6.1. Средства индивидуальной защиты

органов дыхания

1. Противогаз фильтрующий

гражданский типа ГП- 7 и его

модификации с дополнительными

патронами ДПГ-3

шт. 50

2. Самоспасатель «Шанс-Е» шт 50

6.6.2. Средства индивидуальной защиты

кожи

1. Легкий защитный костюм типа Л-1,

КИХ-4

шт. 10

2. Перчатки резиновые пара 30

3. Сапоги резиновые пара 30

6.7. Средства спасения

6.7.1. Спасательные жилеты шт 10

6.7.2. Лодка ПВХ (4-х местная) шт 2